
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33383  85Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2017

de Belterra. O edital e informações poderão ser obtidos na 
Prefeitura de Belterra, no horário de 9:00 h às 12:00h ou pelo 
email:licitacaobelterra2017@hotmail.com.

Belterra (PA), 26 de Maio de 2017.
Alexandro Sérgio Baia da Silva
Pregoeiro Municipal de Belterra

Protocolo: 183730

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2017 - SEMED

Objeto: Contratação de rotas remanescentes do transporte 
escolar para atender ao programa do PNAT. Data da abertura: 08 
de Junho de 2017. Horário: 13:00 h. Local: Sala de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Belterra. O edital e informações poderão 
ser obtidos na Prefeitura de Belterra, no horário de 9:00 h às 
12:00h ou pelo email:licitacaobelterra2017@hotmail.com.

Belterra (PA), 26 de Maio de 2017.
Alexandro Sérgio Baia da Silva

Pregoeiro Municipal de Belterra
Protocolo: 183735

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FRANCISCO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017-PMSF com objeto: 
Aquisição de combustíveis para atender as demandas da 
Secretaria de Infraestrutura e Secretaria de Agricultura do 
Município de São Francisco do Pará. (Reabertura do item 02 
declarado Deserto). Data de Abertura: 08/06/2017 as 09h00min. 
Local de Retirada do Edital: Prefeitura Municipal de São Francisco 
do Pará- Valor do Edital R$ 100,00. Retirar de forma gratuita 
no Site da Prefeitura. Ordenador de Despesas: Marcos Cesar 
Barbosa e Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 183759

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOREIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
RETIFICAÇÃO DO EDITAL. CONCURSO PÚBLICO - PMCP 
Nº 01/15. O Prefeito Municipal de Cachoeira do Piriá, no uso 
de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no 
Item 02 do Edital do Concurso Público nº 01/15, destinado ao 
preenchimento de cargos na Administração Pública Municipal, 
devidamente homologado através dos Editais de Convocação 
de nºs 07/16, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará, nº 
33087, de 14/03/16 e 08/16, publicado no mesmo Órgão da 
Imprensa Ofi cial sob o nº 33104, em 08/04/16, assim como na 
homepage www.fadesp.org.br, além de afi xação no Quadro de 
Avisos da Prefeitura Municipal, vem RETIFICAR a 6º Convocação 
dos Candidatos nos Termos do Anexo I do Edital, de 25/05/17, 
substituindo os nomes dos senhores Carlos Alexandre Gatinho 
de Souza e Antonio Marcos Silva de Oliveira, pelos dos senhores 
Fabio Fernando Souza Mello e Ewerton Jorge dos Anjos Fonseca, 
aprovados para o cargo de professor de matemática, com lotação 
no Polo I e Polo II, respectivamente.

 Leonardo Dutra Vale 
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 183736

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Pregão 
Presencial nº. 020/2017 PMC - PP - SRP. Objeto: Aquisição 
de semente de feijão caupí, para o plantio do ano de 2017 (para 
distribuição gratuita para os agricultores rurais do Município 
de Capanema), a serem fornecidos em sua totalidade na 
quantidade solicitada pela Secretaria Municipal de Agricultura.
ADJUDICADO PARA: Mansour e Nobrega Alimentos e Transportes 
Ltda - Me CNPJ: 20.666.767/0001-61, Valor unitário, por 
Tonelada, de: ITEM 01: R$ 10.000,00 (dez mil reais) e Item 

02: R$10.000,00 (dez mil reais). HOMOLOGADO PARA: 
Mansour e Nobrega Alimentos e Transportes Ltda - Me
CNPJ: 20.666.767/0001-61, Valor unitário, por Tonelada, de: 
ITEM 01: R$ 10.000,00 (dez mil reais) e Item 02: R$10.000,00 
(dez mil reais). Conforme mapa comparativo anexado aos 
altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2017 PMC - PP - SRP. Objeto: 
Registro de Preços que visa a contratação de Pessoa Jurídica 
para o fornecimento de Urnas e Serviços Funerários, para 
atender a Secretaria de Assistência Social do Município de 
Capanema-PA no Exercício de 2017. ADJUDICADO PARA: Gran 
Park Serviços e Comércio Ltda - Me CNPJ: 13.502.122/0001-28
Valor unitário: Item 01: R$1,50; Item 02: R$1,50; Item 03: 
R$540,00; Item 04: R$340,00; Item 05: R$770,00; ITEM 
06: R$ 250,00. HOMOLOGADO PARA: Gran Park Serviços e 
Comércio Ltda - Me CNPJ: 13.502.122/0001-28. Valor unitário: 
Item 01: R$1,50; Item 02: R$1,50; Item 03: R$540,00; Item 
04: R$340,00; Item 05: R$770,00; Item 06: R$ 250,00. 
Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a 
licitação na forma da Lei nº. 8666/93. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 023/2017 PMC - PP - SRP. Objeto: Registro de Preços que 
visa Contratação de Pessoa Jurídica para efetuar a locação 
de tratores agrícolas acima de 80 CV, com grade aradora 
que benefi ciará 650 hectares de área para a Safra/2017 de 
Feijão Caupí, através da Secretaria Municipal de Agricultura. 
ADJUDICADO PARA: Central Locação e Serviços Ltda - Me 
CNPJ: 17.344.014/0001-25. Valor global de: R$ 238.000,00 
(trezentos e trinta e oito mil reais). HOMOLOGADO PARA: 
Central Locação e Serviços Ltda - Me CNPJ: 17.344.014/0001-
25. Valor global de: R$ 238.000,00 (trezentos e trinta e 
oito mil reais). Conforme mapa comparativo anexado aos 
altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
EXTRATO REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE PREÇO Nº 
15/2017, vinculada ao PP nº 15/2017-PMC-SRP. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica, para a aquisição de Agregados 
pétreos e minerais e outros materiais para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Urbanismo, Obras e 
Viação da Prefeitura Municipal de Capanema-PA. Vencedores: 
Fenix Logística Para Ltda, CNPJ 09.368.158/0001-93, com 
os seguintes preços unitários: Item 01: R$ 49,00; Item 02: 
R$ 104,00; Item 03: R$ 104,00; Item 04: R$ 104,00; ITEM 
06: R$ 95,00; Item 07: R$ 45,00. Moura Construtora Ltda - 
Epp, CNPJ nº 19.206.079/0001-30, com os seguintes preços 
unitários: Item 05: R$ 57,00; Item 08: R$ 5,45. Vigência: 12 
(doze) meses a contar da assinatura. Em 12/04/2017.

 Francisco Ferreira Freitas Neto 
 Prefeito Municipal de Capanema.

Protocolo: 183738

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 038/2017/PMC. Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de passagem 
aérea e rodoviária, destinado a atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, por um 
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 08/06/2017, 
às 09:00 hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 039/2017/PMC. 
Objeto: contratação de empresa especializada para reforma 
de equipamentos hospitalares pertencentes ao patrimônio do 
Fundo Municipal de Saúde deste Município, por um período 
de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação: 09/06/2017, às 
09:00 hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 040/2017/PMC. 
Objeto: contratação de empresa especializada em serviço de 
demarcação de vias públicas neste Município, com pintura 
mecânica de 32000 metros quadrados sem fornecimento 
de materiais, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Transporte e Trânsito, por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação: 12/06/2017, às 09:00 hs. Os 
certames serão realizados no Prédio da Prefeitura Municipal 
- Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. 
Barão do Rio Branco, 2232 - Castanhal/Pa. Editais: Poderão 
ser obtidos no endereço acima. Pedro Coelho da Mota Filho - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 183740

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas 
atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva 
Cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017PMT-PP.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de 
organização de eventos incluindo palco, iluminação, sonorização 
e outros destinados a atender os festivais juninos (arraiacol e 
arraiarão). Data da Abertura: 07/06/2017 Horário: 09:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2017PMT-PP.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços 
especializados para levantamento topográfi co cadastral, 
mapeamento e levantamento de informações geográfi cas da sede 
do município de trairão, do distrito de bela vista do caracol e outras 
comunidades. Data da Abertura: 07/06/2017 Horário: 14:00hrs.
Será julgado o processo de licitação no auditório da Prefeitura Municipal 
de Trairão. Para aquisição do edital compareça na sede do Município. 

Deivide da Silva Cruz- Pregoeiro
Protocolo: 183760

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA 
DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-
080601. Tipo menor preço unitário, para Contratação de 
empresa especializada para Contratação de empresa para 
prestação de serviços de Confecções em geral, malharia e 
fornecimento de material de consumo, visando atender às 
necessidades da Prefeitura municipal de Ipixuna do Pará e demais 
secretarias que compõem a esfera administrativa municipal, 
conforme especifi cações do Edital. Abertura será realizada no dia 
08/06/2017 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Rua 
Cristóvão Colombo s/nº. O edital estará disponível no endereço 
acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. 

Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro
Protocolo: 183741

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
PRESENCIAL Nº 009/2017/PMI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA, Através de seu Pregoeiro, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 009/2017-PMI, do tipo menor preço por item, 
para contratação de empresa especializada em fornecimento 
de Combustíveis e Lubrifi cantes. Abertura: 08/06/2017 as 
10:00h00min. Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Irituia, sito à Av. Júlio Ribeiro Tavares, 21, Centro, Irituia-Pa, 
Fone: (91)-991601909, (91) 987436999, e-mail: cpl.pmirituia@
hotmail.com Site: www.irituia.pa.gov.br, Horário p/retirada 
edital é de 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado na 
Prefeitura Municipal de Irituia. 

Elcias Cordeiro da Silva 
 Pregoeiro da Prefeitura de Irituia.

Protocolo: 183743

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO. Na publicação do extrato do Edital do Pregão 
Eletrônico (SRP) nº 024/2017/CPL/PMM. Processo Licitatório 
nº 42.840/2017/PMM, veiculada no DOE/PA pág. 101 do dia 
26.05.2017 ONDE LÊ-SE. “Data do certame: 06/06/2017”. LEIA-
SE “Data do certame: 07/06/2017”. Marabá Pará, 26/05/2017. 
Rodrigo Sousa Barros - Pregoeiro

Protocolo: 183747


